
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАДРИНСКОЕ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2017 г.                                  д. Шадрино                      № 90 

 

Об администрировании доходов бюджета муниципального образования 

«Шадринское» 

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Администрация муниципального образования «Шадринское» п о с т а н о в л я е т: 

  

1.  Закрепить за Администрацией муниципального образования 

«Шадринское» источники доходов и источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Шадринское» по кодам бюджетной 

классификации Российской Федерации: 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного 

администратора 

доходов бюджета 

 

доходов бюджета 

625 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  

средства от продажи права на заключение  договоров  

аренды за земли, находящиеся в  собственности  

сельских поселений (за исключением земельных  

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

625 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданным ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

625 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением 

земельных участков) 

625 

1 11 09035 10 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящегося в собственности 

сельских поселений 



625 

1 11 09045 10 0011 120 

Прочие  поступления  от   использования   имущества,

     находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных  

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)  

625 

1 11 09045 10 0012 120 

Прочие  поступления  от   использования   имущества,

     находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных  

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) (плата за наем) 

625 

1 13 01540 10 0000 130 

Плата за оказание услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, зачисляемая в 

бюджеты сельских поселений 

625 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями  средств  бюджетов сельских 

поселений 

625 

1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

625 
1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

625 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), 

в  части  реализации  основных средств по 

указанному имуществу 

625 

1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в 

части  реализации  материальных   запасов по 

указанному имуществу 

625 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 



625 

1 15 02050 10 0000 140 

Платежи,  взимаемые  органами местного 

самоуправления (организациями)  сельских 

поселений, за   выполнение определенных функций 

625 

1 16 18050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

сельских поселений) 

625 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы   от   возмещения   ущерба    при 

возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности,  когда 

выгодоприобретателями    выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

625 

1 16 23052 10 0000 140 

Доходы   от   возмещения   ущерба    при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями    выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

625 

1 16 25074 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 

законодательства, на лесных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений 

625 

1 16 32000 10 0000 140 

Денежные   взыскания,    налагаемые    в возмещение   

ущерба,   причиненного    в результате  незаконного  

или  нецелевого использования бюджетных средств  

(в части бюджетов сельских поселений) 

625 

1 16 37040 10 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

625 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления 

от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных   сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

625 
1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

625 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

625 

2 18 05010 10 0000 180 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями  остатков субсидий 

прошлых лет 

625 

2 18 05020 10 0000 180 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата  

автономными учреждениями  остатков субсидий 

прошлых лет 



625 

2 18 05030 10 0000 180 

Доходы бюджетов  сельских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

625 

2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов  сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов  сельских 

поселений 

625 

2 18 60020 10 0000 151   

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

625 

2 19 00000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий,  субвенций  и  иных 

межбюджетных  трансфертов,  имеющих целевое  

назначение,  прошлых   лет   из бюджетов сельских 

поселений 

625 

2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам  сельских поселений  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

625 

2 02 15002 10 0000 151 

Дотации бюджетам  сельских поселений  на 

поддержку     мер     по     обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

625 

2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

625 

2 02 29999 10 0101 151  Прочие субсидии 

625 

2 02 29999 10 0104 151 
Субсидии на благоустройство территорий городских 

округов, городских и сельских поселений 

625 

2 02 29999 10 0111 151 

Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

625 

2 02 29999 10 0121 151 
Субсидии на развитие общественных формирований 

правоохранительной направленности 

625 

2 02 30024 10 0201 151 
Прочие субвенции на выполнение передаваемых 

полномочий Удмуртской Республики 

625 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на  

осуществление  первичного  воинского учета на  

территориях,  где  отсутствуют военные 

комиссариаты 



625 

2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,   передаваемые 

бюджетам   сельских поселений из бюджетов  

поселений   на   осуществление части  полномочий  

по  решению  вопросов местного  значения  в   

соответствии   с заключенными соглашениями 

625 

2 02 45160 10 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,   передаваемые 

бюджетам   сельских поселений для компенсации   

дополнительных  расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

625 

2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

625 

2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумму налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

Код главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

источников  

финансирования 

дефицита бюджета 

625 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

625 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

 

 

2. Наделить Администрацию муниципального образования «Шадринское» 

следующими полномочиями администратора доходов: 

-осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, 

полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и 

штрафов по ним; 

-осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и 

штрафов; 

-принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей 

в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и 

представлять заявку на возврат в орган Федерального казначейства для 



осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов 

Российской Федерации; 

-принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального 

казначейства. 

3.  Настоящее  распоряжение вступает в действие с 1 января 2018 года. 

4. Признать утратившим силу с 1 января 2018 года Постановление 

Администрации муниципального образования «Шадринское» № 106 от 26 декабря 

2016 года. 

 

 

 

 

Глава                                                                                                           Е.Ф.Быкова 

 

 


